山　　形　　県　　公　　報 第1576号平成16年９月14日（火曜日）

1037

平成16年９月14日（火）

第1576号

毎 週 火・金 曜 日 発 行

  目　　　　　次

告　　　　　示

　○県議会定例会の招集……………………………………………………………………………（財　政　課）…1037

　○県道の供用の開始………………………………………………………………（村山総合支庁建設総務課）… 同

　○同　　　　　　　………………………………………………………………（庄内総合支庁建設総務課）… 同

公　　　　　告

　○特定調達契約に係る落札者の公告……………………………………………………………（教育委員会）…1038

　○技能検定員審査及び教習指導員審査の実施…………………………………………………（公安委員会）… 同

　○一般競争入札の公告……………………………………………………………………………（　　同　　）…1039

　○同　　　　　　　　……………………………………………………………………………（　　同　　）…1040

  告　　　　　示

山形県告示第921号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第101条第１項の規定により、山形県議会定例会を平成16年９月22日山形市に

招集する。

　　平成16年９月14日

山形県知事　　髙　　　橋　　　和　　　雄

山形県告示第922号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、県道の供用を次のとおり開始する。

　なお、関係図面は、村山総合支庁建設部建設総務課において平成16年９月14日から同年９月27日まで縦覧に供す

る。

　　平成16年９月14日

山形県知事　　髙　　　橋　　　和　　　雄

１　路　　線　　名　　東山七浦線

２　供用開始の区間　　山形市大字下東山字西又409番３から

　　　　　　　　　　　同　　　　　　　　　　191番３まで

３　供用開始の期日　　平成16年９月16日

山形県告示第923号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、県道の供用を次のとおり開始する。

　なお、関係図面は、庄内総合支庁建設部建設総務課において平成16年９月14日から同年９月27日まで縦覧に供す

る。

　　平成16年９月14日

山形県知事　　髙　　　橋　　　和　　　雄

１　路　　線　　名　　酒田鶴岡線

２　供用開始の区間　　酒田市錦町一丁目25番１から

　　　　　　　　　　　同　　　　二丁目274番１まで

山　　形　　県　　公　　報 第1576号平成16年９月14日（火曜日）

1038

３　供用開始の期日　　平成16年９月28日

  公　　　　　告

　特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

　なお、この落札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

　　平成16年９月14日

山形県知事　　髙　　　橋　　　和　　　雄

１　落札に係る特定役務の名称及び数量

　山形県教育センター電子計算機システムの賃貸サービス　一式

２　特定調達契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地

　　山形県教育センター総務課　天童市大字山元字犬倉津2515番地　電話番号023(654)2155

３　落札者を決定した日　平成16年７月９日

４　落札者の名称及び所在地

　　日本電子計算機株式会社　東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

５　落札金額　54,589,500円

６　特定調達契約の相手方を決定した手続　一般競争入札

７　山形県物品等又は特定役務の調達手続の特例に関する規則（平成７年12月県規則第95号）第３条の公告を行っ

た日　平成16年５月28日

　道路交通法（昭和35年法律第105号）第99条の２第４項第１号イ及び同法第99条の３第４項第１号イの規定による

技能検定員審査及び教習指導員審査を次のとおり実施する。

　　平成16年９月14日

山 形 県 公 安 委 員 会

委 員 長　　吉　　　田　　　美　智　子

１　審査の種類

　 　技能検定員審査

　　ア　技能検定員審査（大型）

　　イ　技能検定員審査（普通）

　　ウ　技能検定員審査（大特）

　　エ　技能検定員審査（大自二）

　　オ　技能検定員審査（普自二）

　　カ　技能検定員審査（牽引）

　　キ　技能検定員審査（大型二種）

　　ク　技能検定員審査（普通二種）

　 　教習指導員審査

　　ア　教習指導員審査（大型）

　　イ　教習指導員審査（普通）

　　ウ　教習指導員審査（大特）

　　エ　教習指導員審査（大自二）

　　オ　教習指導員審査（普自二）

　　カ　教習指導員審査（牽引）

　　キ　教習指導員審査（大型二種）

　　ク　教習指導員審査（普通二種）

２　審査の期日及び場所

　 　期　日

　　　平成16年10月18日(月)から同月22日(金)までの日の午前８時30分から午後５時まで

山　　形　　県　　公　　報 第1576号平成16年９月14日（火曜日）

1039

　 　場　所

　　　天童市大字高擶字立谷川原北3400番地　山形県警察本部交通部運転免許課（以下「運転免許課」という。）

３　審査の申請手続

　 　申請手続

　審査を受けようとする者は、審査申請書に山形県指定自動車教習所規程（昭和53年６月県公安委員会告示第

15号）第５条に規定する書類を添えて、運転免許課に提出すること。

　 　申請の受付期間及び受付時間

　　　平成16年９月21日(火)から同年10月１日(金)までの日の午前８時30分から午後５時まで

４　審査手数料

　審査手数料は、山形県手数料条例（平成12年３月県条例第８号）第２条第２項第８号及び第10号に規定する額

とする。

５　そ の 他

　　詳細については、運転免許課（電話023-655-2050）に問い合わせること。

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、運転免許申請用複写機の賃貸及び保守の調達に

ついて、一般競争入札を次のとおり行う。

　　平成16年９月14日

山形県知事　　髙　　　橋　　　和　　　雄

１　入札の場所及び日時

　 　場　所　山形市松波二丁目８番１号　山形県警察本部202会議室（２階）

　 　日　時　平成16年11月２日(火)午後２時

２　入札に付する事項

　 　調達をする物品等及び役務の名称及び数量

　　　運転免許申請用複写機の賃貸及び保守　一式

　 　調達をする物品等及び役務の仕様等　入札説明書及び仕様書による。

　 　契約期間　平成17年４月１日から平成22年３月31日まで

　 　履行場所　入札説明書による。

　 　入札方法　 契約期間に掲げる期間に相当する賃貸額の総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に

記載された金額に当該金額の100分の５に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があると

きは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の105分の100に相当する金額を入札書に

記載すること。

３　入札参加者の資格

　　次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

　 　山形県財務規則（昭和39年３月県規則第９号）第125条第６項の競争入札参加資格者名簿に登載されているこ

と。

　 　当該賃貸物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスを行う体制が整備されていることを証明でき

ること。

　 　７の により提出された納入仕様書等により、基本的仕様及び特質等が満たされ、使用目的に耐え得ること

が証明できること。

４　契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を担当する部局等

　　天童市大字高擶字立谷川原北3400　山形県警察本部運転免許課　電話番号023(655)2150

５　入札保証金及び契約保証金

　 　入札保証金　免除する。

　 　契約保証金　契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則第135条各号のいずれ

かに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６　入札の無効

　入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他山形県財務規則

第122条の２の規定に該当する入札は、無効である。

７　そ の 他

山　　形　　県　　公　　報 第1576号平成16年９月14日（火曜日）

1040

　 　この公告による入札に参加を希望する者は、３の に係る証明書、納入仕様書その他必要な書類（以下「納

入仕様書等」という。）を平成16年10月７日(木)午後４時までに提出すること。この場合において、納入仕様書

等を提出した者は、入札日の前日までに当該納入仕様書等に関し説明又は協議を求められた場合は、それに応

じるものとする。

　 　この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。

　 　この入札及び契約は、県の都合により調達手続の停止等があり得る。

　 　詳細については入札説明書による。

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、運転適性検査機器の調達について、一般競争入

札を次のとおり行う。

　　平成16年９月14日

山形県知事　　髙　　　橋　　　和　　　雄

１　入札の場所及び日時

　 　場　所　山形市松波二丁目８番１号　山形県警察本部202会議室（２階）

　 　日　時　平成16年11月２日（火）午後３時

２　入札に付する事項

　 　調達をする物品等の名称及び数量

　　　運転適性検査機器の賃貸　一式

　 　調達をする物品等の仕様等　入札説明書及び仕様書による。

　 　契約期間　平成17年５月１日から平成24年４月30日まで

　 　履行場所　入札説明書による。

　 　入札方法　 契約期間に掲げる期間に相当する賃貸額の総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に

記載された金額に当該金額の100分の５に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があると

きは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の105分の100に相当する金額を入札書に

記載すること。

３　入札参加者の資格

　　次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

　 　山形県財務規則（昭和39年３月県規則第９号）第125条第６項の競争入札参加資格者名簿に登載されているこ

と。

　 　７の により提出された納入仕様書等により、基本的仕様及び特質等が満たされ、使用目的に耐え得ること

が証明できること。

４　契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を担当する部局等

　　天童市大字高擶字立谷川原北3400　山形県警察本部運転免許課　電話番号023(655)2150

５　入札保証金及び契約保証金

　 　入札保証金　免除する。

　 　契約保証金　契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則第135条各号のいずれ

かに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６　入札の無効

　入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他山形県財務規則

第122条の２の規定に該当する入札は、無効である。

７　そ の 他

　 　この公告による入札に参加を希望する者は、納入仕様書その他必要な書類（以下「納入仕様書等」という。）

を平成16年10月７日(木)午後４時までに提出すること。この場合において、納入仕様書等を提出した者は、入

札日の前日までに当該納入仕様書等に関し説明又は協議を求められた場合は、それに応じるものとする。

　 　この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。

　 　この入札及び契約は、県の都合により調達手続の停止等があり得る。

　 　詳細については入札説明書による。

坂 部 印 刷 株 式 会 社
坂 部　 登
電話　 山形(631)2057   (631)2056

発行所
発行人
購読料

平成16年９月14日印刷

平成16年９月14日発行

山　 形　 県　 庁
山　 　 形　 　 県
月4,000円（郵送料共）

印刷所
印刷者

 990-0047　山形市旅篭町二丁目１-21